
DECRETO nº 015/2016 

       De 14/03/2016  

 

“DISPÕE SOBRE A COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DO 

PROCESSO SELETIVO n. 001/2016, PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM 

CARATER TEMPORÁRIO NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR n. 

018/2007 E SUAS ALTERAÇÕES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS” 

 

 

VALMIR LOCATELLI, Prefeito Municipal de Lajeado Grande, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Art. 98, inc. I letra b da Lei Orgânica Municipal, artigo 12 

parágrafo único da Lei Complementar 15/2001 de 26/11/2015 e  Lei Complementar n. 

018/2007 e suas alterações. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1
o -

 Fica através deste Decreto nomeada a Comissão Especial de acompanhamento do 

Processo Seletivo n. 001/2016, para contratação de pessoal em caráter temporário junto ao Município de 

Lajeado Grande- SC, nos termos da Lei Complementar n. 018/2007e suas alterações. 

 

Art. 2
º -

 Fazem parte da Comissão: 

 

Presidente: Suiana Pagliari 

Secretário: Marivane Fatima Bordignon Xavier 

Membro: Odair Santin 

Membro: Adriano Santin Zmijevski 

Membro: Geovani Biffi 

               

Parágrafo Único – Os membros da comissão ora nomeados, não perceberão qualquer tipo 

de remuneração, vencimento ou gratificação pela respectiva nomeação, eis que prestarão serviço 

relevante ao Município. 

 

Art.3º - As despesas decorrentes deste decreto, correrão à conta do Orçamento Municipal 

Vigente. 

 

Art.5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.6º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Lajeado Grande, 14 de março de 2016. 

 

                  Valmir Locatelli 

      Prefeito Municipal. 

 

         Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

                                 Geltrudes Toffolo Santin 

                         Servidora Designada 


